bagaimana cara mendapatkan dan menggunakan kebutuhan itu,

mengangkat martabat dan kehormatan manusia.48

C. Aisyiyah

1. Sejarah Organisasi Aisyiyah

Aisyiyah merupakan organisasi wanita dibawah naungan organisasi

besar Islam Muhammadiyah yang didirikan pada 19 Mei 1917 M

bertepatan dengan 27 Rajab 1335 H. Organisasi ini adalah gerakan

dakwah Islam berdasarkan amar ma’ruf nahi munkar dan tajdid

berdasarkan Al-Qur’an dan As-Sunnah yang bergerak dalam bidang

48Aminudin, Aliaras, Wahid., & Moh, Rofiq. Membangun Karakter dan Kepribadian

Melalui Pendidikan Agama Islam.